令和２年４月２７日

関係各位

                       独立行政法人国立高等専門学校機構

                        鈴鹿工業高等専門学校長

                                竹 茂   求

   鈴鹿工業高等専門学校 令和３年度専攻科入学（推薦による選抜、社会人特別選抜）

   における選抜方法の変更について（通知）

 このことについて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、下記のとおり変更することを

お知らせします。

記

変更後 変更前

令和３年度専攻科学生募集要項

７ 推薦による選抜

（４）選抜の実施方法

入学者の選抜は，在籍学校長等からの推薦書と調査書

及び志望調書の内容を総合評価して行います。その結

果をアドミッション・ポリシーに則り，意欲，適性，

人物及び専門基礎知識の観点から２００点満点で評価

します。

（５）志望調書の提出

① 提出期限  令和２年５月２０日（水）１７時

  ② 提出先  鈴鹿工業高等専門学校学生課入試係

       （〒510-0294 三重県鈴鹿市白子町）

 ③ 提出上の注意

  ・「書留郵便」又は「簡易書留郵便」で期限までに

必着するよう手続きを行ってください。（「出願に

必要な書類等」の提出期限とは異なりますので

注意してください。）

  ・提出後は，記載事項の変更は認めません。

令和３年度専攻科学生募集要項

７ 推薦による選抜

（４）選抜の実施方法

入学者の選抜は，在籍学校長等からの推薦書と調査書

及び面接試験を総合評価して行います。面接試験では

受験者が専攻科入学後に行いたい研究等について，パ

ワーポイント等を用いて５分間程度のプレゼンテーシ

ョンを行い，その発表内容に関連した事項等について

の口頭試問が課せられます。その結果をアドミッショ

ン・ポリシーに則り，意欲，適性，人物及び専門基礎

知識の観点から２００点満点で評価します。

（５）面接試験日時及び場所

① 日時  令和２年５月２３日（土）午前１０時

② 場所  鈴鹿工業高等専門学校

８ 社会人特別選抜

（４）選抜の実施方法

入学者の選抜は，出身校の調査書と勤務先等での業績

調書及び志望調書の内容を総合評価して行います。そ

の結果をアドミッション・ポリシーに則り，意欲，適

性，人物及び専門基礎知識の観点から２００点満点で

評価します。

（５）志望調書の提出

① 提出期限  令和２年５月２０日（水）１７時

  ② 提出先  鈴鹿工業高等専門学校学生課入試係

       （〒510-0294 三重県鈴鹿市白子町）

 ③ 提出上の注意

  ・「書留郵便」又は「簡易書留郵便」で期限までに

必着するよう手続きを行ってください。（「出願に

必要な書類等」の提出期限とは異なりますので

注意してください。）

  ・提出後は，記載事項の変更は認めません。

８ 社会人特別選抜

（４）選抜の実施方法

入学者の選抜は，出身校の調査書と勤務先等での業績

調書及び面接試験を総合評価して行います。面接試験

では受験者が専攻科入学後に行いたい研究等につい

て，パワーポイント等を用いて５分間程度のプレゼン

テーションを行い，その発表内容に関連した事項等に

ついての口頭試問が課せられます。その結果をアドミ

ッション・ポリシーに則り，意欲，適性，人物及び専

門基礎知識の観点から２００点満点で評価します。

（５）面接試験日時及び場所

① 日時  令和２年５月２３日（土）午前１０時

② 場所  鈴鹿工業高等専門学校